300

MAESTIS (MAESTI *Pk* | MESTI *Pq*): tristibus *Vb* | pro amissis sociis *On*.

LACRIMIS: suis *Eb Ed Lf Pm* | Vlixis *Af Cg Ck Fb Fd Ge Ld Lf Lh Pc Pj Pk Pm Pp Pq Pt Ta To Va Vc* | Vlixes *Ge Kc Mj Pn Ps* | Itaci *Kr* | Herculis *Ck Ge* | quibus socios amissos flebat *Pj*.

305

REPENDIT (PERPENDIT *Ec Gc*): Vlixis *Ed Ga Mh Na Pd Pp* | dedit *Pq Vc Vf* | reddidit *Lb Lf Pj Vb* | reddit *Er Kr To* | restituit *Eb Ec Ed Fd Gc Ka Ld Lh Mf Mh Pd Pp Pt Va Vh* | remunerat *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | recompensauit *Ck Ge* | persoluit *Ec Ga Gc Ka Lf Mh Na Pp Vh* | amphibolicos *Ec Ed Gc Lf* | amphibolicos dictum est *Pm* | Restituit ipse Poliphemus gaudium Vlixis quia oculum percussus sagitta amisit. *On* | Si ad Poliphemum referas, gaudium quod in deuoratione humanorum habuit corporum caecatus ab Vlixē, (...) suis maestiis lacrimis pers(...). Si ad Vlixen, lacrimis ipsius Vlixis ob amissionem sociorum maestis rependit. *Lf*.

310

315

13. Herculem duri celebrant labores:

HERCULEM – LABORES: Hercules quasi Heracles ·i· heroncleos dicitur, hoc est uirorum fortium fama. Arx mentis esse intellegitur, quae omnes aequanimiter aduersitates sustinet et temporalium erumnarum molestia sunt uictrici curam. Depugnat ut inuisibili creatoris contemplatione, quoniam creaturae possibile est, in caelestibus delectetur. Hercules, qui et Alchei nepos dicitur (alce enim praesumptio interpretatur). Nam et Alcmenam matrem habet, hoc est quasi almeram quod Latine salsum dicitur. Nam ex igne ingenii, ut ex Ioue et ex praesumptione, ut ex Alce et ex salsedine sapientiae, ut ex Alcmena quid nascitur, nisi fortitudinis gloria. Cui Iuno inuidit ·i· carnalis concupiscentia et inanis gloriae cupiditas, duos ferocissimas serpentes mittit, ut illorum uenenatis morsibus interiret. Et si ex Ioue procreatus esset, et Alcmenam dinosceret, qui sunt illi

320

325

318 Hercules ... 326 gloria] Fulg. *Myth.* 2.2

284 perfosso] perfoso *Pk*; perfossus *Pp*. | eius] enim *Fd*; om. *Va*. | oculo] oculus *Pp*.
290 facie²] a facie *Vc*. **319** intellegitur] dicitur *Ps*. **320** aduersitates] aduersitatem *Ps*.
324 salsum] falsum *Ps*. | ingenii ut] ingenuit *Ge*. **327** ferocissimas] ferocissimos *Ge Ps*. **328** si] om. *Ps*. | Alcmenam] Almenet *Ps*; Alcmena *Ge*.

IV metrum vii

330 nociui serpentes, nisi momentanea felicitas et saecularis aduersitas, quos Hercules
 duabus ad terram manibus elisit et occidit .i. mortales curas momentanae
 prosperitatis et praesentis aduersitatis mentis uirtute. In carne quamdiu fidelis
 uiuit, aequanimiter sustinet atque superat dilectione dei et proximi roboratus,
 quasi apertissime haec uerba sapientia pronuntiasset: noli confidere in diuitiis
 335 saecularibus, o Boetii, quia tam cito transeunt et in terrena felicitate, quia
 instabilis est, sed aequanimiter prosperitas ista uisibilis et momentanea aduersitas
 recta mentis intentione in loco exilii et peregrinationis tuae contemnendae sunt.
Ck Ge Ps | Troiam euertit Hercules propter negatos equos, quos a Lamadonte
 diuino semine creatos rogauit et propter Hesioneae nuptias denegatas, quam a Ceto
 marino liberauit. *Ck Ge* | Iuppiter cum grauidam ex se Alcmenam breui parituram
 340 Herculem uideret, conuocatis dixit fore, ut qui proxime ex se originem trahens
 nasceretur, haberet imperium Graeciae. At uero Iuno infesta progenei Herculem in
 utero matris suae retinuit, et delapsa in terras, effecit ut Necipe, Stenelei uxor,
 prima omnium mortalium septimo mense ederet Euristheum, ut ipse Herculi
 saeuissime imperaret. *Ck Ge* | Alcmena, Electrionis filia, Amphatrimonisque uxor
 345 fuit, illam Iuppiter in ipso Amphitrione motatus compressit. Cum uero Hercules
 simul cum Ephiclo, Amphitrimonis filio, natus esset, Iuno uolens eum interficere,
 emisit duos serpentes, ut sciret quis e duobus filiis Iouis esset. Quibus uis
 Ephiclus quidem territus magno clamore profugit, et suo uagitu parentes excitauit.
 Qui cum exsurrexissent, uiderunt Herculem angues tenentem et ipsos suis
 350 manibus ad terram elisit, et sic Iuno ipsum agnouit, quod esset Iouis filius. Vnde
 Euristeo, Grecorum regi, ipsa suasit, ut Herculi imperaret sufferre duros labores.
Ck Ge | Decem aerumnae fuerunt Herculis, quas Ouidius exequitur et celebrat,
 quas etiam hoc loco Boetius commemorat. (*Af*) *Ap Ck Ct Fd Ge Kc Ld (2x) Lh Mj*
 355 *Pb Pn Pp Ps Pt St Ta* | Duodecim labores Herculis, quos celebrat Ouidius, hoc
 loco Boetius commemorat. *Vd* | quia Hercules fortis miles permansit, et ideo
 nondum ab aliis memoratur *Er* | quos sub Euristeo rege Iunonis instinctu
 perpeusus est, ut in libro .viii. Aeneid{os} *Lf*.
DURI: fortes *Fd Ld Pj Pt* | magni *Va*.
CELEBRANT: exercebant *Vf* | de(...)nt *Vb* | extollunt *Ct Eb Ec Ed Gc Ka Lh Mf Px*
 360 *Va* | extollant *Mb Mh Vh* | laudant *Lf On* | marent (OHG) *Lf* | celebrem *Ec Gc Pd* |
 celebrem faciunt *Eb Ed Lf Pm* | celebrem reddunt *Ap Cg Ck Fd Ge Ld Pb Pc Pj*
Pn Pp Pq Ps Pt Vc | gloriosum faciunt *Ec Gc Ka Lh*.
LABORES: .x. fuerunt *Ct*.